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PGK/ZP/4/2025 

Strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z likwidacją 
istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Stary Gołębin” 
 

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający informuje, iż zostały złożone zapytania do treści SWZ. W związku z 
powyższym, zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przedstawia 
poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami informując jednocześnie, że są one wiążące dla 
Wykonawców składających ofertę: 
 
Pytanie 1 
Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem 
jeśli tak to po czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości oraz 
kto będzie ponosił opłaty administracyjne z tego tytułu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach niniejszej inwestycji nie zachodzi 
kolizja z istniejącym drzewostanem. 
 
 
Pytanie 2 
Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? 
Jeśli tak to prosimy o podanie stawek. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że inwestycja nie jest zlokalizowana w pasie dróg 
gminnych. Cześć sieci jest zlokalizowana w pasie dróg powiatowych. Wykonawca będzie 
zobowiązany do ponoszenia opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego. Stawka opłaty za zajęcie 
pasa drogowego będzie zgodna z Uchwałą nr XIII/122/19 Rady Powiatu Kościańskiego z dnia 
27 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, 
dla których zarządcą jest Powiat Kościański na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu. 
 
 
Pytanie 3  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu 
wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a 
skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
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decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 
zamówienia. 
 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentacje 
projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że 
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji 
zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający niniejszym udostępnia oferentom następujące 
uzgodnienia/decyzje/postanowienia: 
1.  Decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu nr WOO-
II.420.304.2018.JC.19 o środowiskowych uwarunkowaniach 
2. Decyzja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie nr ZDP.446.166.20.GZ 
3. Postanowienie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kościnie nr ZDP.446.173.20.GZ 
4. Postanowienie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kościnie nr ZDP.446.253.21.GZ 
5. Uzgodnienie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nr 
PO.ZZI.4.521.277.2019.MG 
6. Uzgodnienie Wielkopolskiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu nr Le-
Wa.5183.4021.2.2019 
7. Protokół z posiedzenia narady koordynacyjnej nr FN-I.6630.216.2020 
Zamawiający oświadcza, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
warunków realizacji zamówienia. 
 
 
Pytanie 5 
W jakich drogach będzie przebiegała trasa niniejszej inwestycji? Gminnej, 
wojewódzkiej, powiatowej czy krajowej? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że trasa niniejszej inwestycji będzie przebiegała w 
drodze powiatowej oraz w działkach będących własnością Skarbu Państwa w imieniu którego 
zarząd wykonuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Inwestycja zlokalizowana jest 
również na działkach będących własnością Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Starym Gołębinie. 
 
 
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie 
realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 
inwestycja. 
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Pytanie 7 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub 
błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego 
z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, 
w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma 
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówieniem ulegnie stosownemu 
wydłużeniu. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 13, ust. 1, pkt 3) Projektowanych Postanowień Umowy 
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej 
jednej okoliczności wymienionej poniżej: 3) Wystąpienie nieprzewidzianych kolizji urządzeń 
obiektów znajdujących się w obszarze prowadzonej inwestycji. 
 
 
Pytanie 8 
Prosimy o udzielenie informacji jaką kwotę Zamawiający przeznaczył na 
realizację niniejszej inwestycji jako udział własny a kwota pochodzi z 
dofinansowania? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami pkt 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający 
informuje, że zadanie będzie finansowane ze środków własnych.  
 
 
Pytanie 9 
Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej 
ofercie? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykopy należy zabezpieczyć w sposób zgodny z 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2023 r. w sprawie bezpieczeństwa 
i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych. 
 
 
Pytanie 10 
Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w 
jakiej ilości? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami pkt 5.4 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru 
Robót Budowlanych należy dokonać wymiany 100% gruntu na piaszczyste. 
 
 
Pytanie 11 
Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów. 
Prosimy o sprecyzowanie w jakiej ilości i technologii? 
 
Odpowiedź: W ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów. 
Odwodnienie należy wykonać zgodnie z pkt 5.2 Specyfikacji Technicznej Wykonania i 
Odbioru Robót Budowlanych. Przewiduje się, że ilość będzie zgodna z pkt 27 Przedmiaru 
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robót. 
 
 
Pytanie 12 
Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej/ 
archeologicznej? Jeżeli tak to po czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu 
nadzoru? 
 
Odpowiedź: Rozpatrywany teren jest zlokalizowany jest w strefie ochrony 
zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego Stary Gołębin st. 22 AZP 59-26/164. 
Koszty nadzoru archeologicznego będzie pokrywał Zamawiający. 
 
 
Pytanie 13 
Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robót 
ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam 
nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu 
wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie 
kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez 
Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do 
przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z 
błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji 
warunków gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się 
niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych 
itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia 
w/w okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy 
uwagę, iż chociaż zgodnie z art. 632 k.c. „Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie 
ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, 
chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub 
kosztów prac.”, to jednak należy pamiętać, iż rozmiar i koszt prac, o których mowa 
w treści tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru prac ujętych w dokumentacji 
przetargowej oraz kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej 
przez Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś 
kosztów robót, których wykonanie okazało się konieczne w celu realizacji 
przedmiotu zamówienia wskutek zaistnienia okoliczności niemożliwych wcześniej 
do przewidzenia. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w 
dokumentacji projektowej lub koszty niemożliwe do wyceny na etapie ofertowania 
były by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w związku z art.58 § 1K.C, jako 
wykraczające  poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace 
nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem przedmiotu 
zamówienia objętego ceną oferty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że katalog okoliczności umożliwiających 
zmianę umowy jest zawarty w § 13 Projektowanych Postanowień Umowy. 
 
 
 
Pytanie 14 
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Czy Zamawiający dopuszcza nowy system monitoringu dla projektowanych 
przepompowni wraz z dostarczeniem niezbędnych urządzeń? Jeśli nie to prosimy o 
podanie administratora istniejącego monitoringu w PGK w Czempiniu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przepompownia ścieków ma zostać włączona do 
istniejącego systemu GPRS użytkowanego przez Zamawiającego.  
W zakresie wykonawcy będą: 
- uruchomienie systemu przy pomocy karty SIM dostarczonej przez Zamawiającego. 
- pierwsza konfiguracja i uruchomienie systemu 
- zapewnienie bezpieczeństwa transmisji danych  
 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie całego przedmiotu zamówienia metodą 
bezwykopową? 
 
Odpowiedź: Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z Dokumentacją Projektową. 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
  
 
Pytanie 16 
Czy Wykonawca będzie zobligowany do odtworzenia nawierzchni utwardzonej 
jedynie w miejscu wykonywania komór wiertniczych czy na całej szerokości 
drogi/chodnika? 
 
Odpowiedź: Wykonawca będzie zobligowany do dokonania odtworzeń zgodnie z 
Decyzją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie nr ZDP.446.166.20.GZ. 
 
 
Pytanie 17 
Czy wykonawca robót ma skalkulować w swojej ofercie opracowanie tymczasowego 
projektu organizacji ruchu? 
 
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest skalkulować w ofercie wykonanie i 
wprowadzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu. 
 
 
Pytanie 18 
Czy Wykonawca w swoim zakresie będzie miał odtworzenie pasa drogowego na 
całej szerokości czy jedynie w śladzie wykopu? 
 
Odpowiedź: Wykonawca będzie zobligowany do dokonania odtworzeni zgodnie z 
Decyzją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie nr ZDP.446.166.20.GZ. 
 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający posiada szczegółowe warunki odtworzenia dla dróg gminnych, 
powiatowych, wojewódzkich i prywatnych? 



Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu sp. z o.o. 

ul. Polna 2, 64-020 Czempiń 
 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający przekazuje w załączeniu Decyzję Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Kościanie nr ZDP.446.166.20.GZ. 
 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej opinii geotechnicznej? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posada aktualnej opinii geotechnicznej. 
 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni betonowych z prefabrykowaną 
kinetą betonową? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni betonowych z prefabrykowaną 
kinetą betonową. 
 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuszcza zamianę studni betonowych na studnie tworzywowe? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiany studni betonowych na studnie tworzywowe. 
 
 
Pytanie 23 
Prosimy o potwierdzenie, że przyłącza kanalizacji sanitarnej należy doprowadzić do 
granicy posesji i zaślepić korkiem. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że inwestycja nie przewiduje wykonania 
przyłączy kanalizacyjnych. 
 
 
Pytanie 24 
Prosimy o potwierdzenie, że załączone przedmiary do postępowania przetargowego 
mają jedynie charakter pomocniczy i nie stanowią podstawy do obliczenia ceny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiar załączony do postępowania ma 
jedynie charakter pomocniczy i nie stanowi podstawy do obliczenia ceny. 
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